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Republika e Kosoves Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuri yeti OpStina Prizren - Prizren Belediyesl
Drejtoria p6r U
Nr: 04-351/02-5

rbaniz6m dhe PIanifikim Hapisinor
I187

Dt.28.05.2024
Prizren

DREJTORATI PER URBANIZIiM AhE PLANIFIKIM HAPESINOR, ME K€TKESdN EBESNIKU Cake & Coffee Shop sH.p.K. nga prizreni, nE bazE t€ nenit 3alin;j; t pil.ui r.r, r.z,
1.3' 1.4,1.7,1.16, r.17. dhe nenit 5 alineja I pika l.r neni 14 alinea l. pika 1.1 nenin 15 alinea lpika 1.1 , e lidhur me dhe nenin 19. pika 2. te Ligiit per ndertim nr.04/L-1r0, si dhe nenit 3
paragrafi I pika 1.6, 1.24 , 1.25 si dhe nenit 16 te Ligiit per planifikim Hap6sinor nr.04/L-174 t€
dt.31 .07 .2013 ,si dhe komfor nenit 33 paragrafi l pikaig ie Rregullores peitaksa, tarifa, ngarkesa
dhe gioba nga Shdrbimet dhe Veprimtaritd Komunale nr.00l /001-4606r at. zs.o:.zoiq si ahevendimit pdr p6rcakimin e takses. administrative pdr l€shimin e lejes ndertimore dhe tarifat p6r
rregullimin e infrastrukturcs ne territorin e qltetit te Prizrenit nr.01/0i 1-41141 G dt.l0.04.20l4,dhe
sipas vendimit p€r miratimin e Hartes zonile Komunale(HZK)per periudh€n 2022-2030-nr.00r_
0ll-48192 dt. 31.03.2022 e lidhur me nenin g5 te Ligjit pir veteqeverisjen Lokale dhe te neneve
27,44,46,47.48 si dhe nenit 125 te L.p.p.A nr.05/031 at. ZS.OS.ZOtO rn.,ikete,

VENDIM
(p6r Leje NdErtimore)

e ndertimore i ldshohet:K o Le
Emri SNIKU Cake & Coffee Shop SH.p.K.BE

Adresa: n e quajtur " Utrina-do Puta.. - prizrenNd vendi

Telefbni: Emaili:

ektir
Emri i Objekti - depo

ektuesit
Emri i " Creative Media Studio , SH.P.K.

Adresa: " Rust Kabashi '.,nr.pn - prizren

Telefoni: Emaili:

I



P€r punEt nd0rtimore n€ vijim

Adresa: ZK Dushanov€

Zonat (t)
Kadastrale

Lokacioni i ndeftimit gjendet nE Zondn
Kadastrale Dushanov6.
Objekti - depo me etazhitet nj6 pjese p+0 dhe
pjesa tjeter P+Galeri do te ndertohet ne
parceldn kadastrale nr. P- 71813023-00338-7
Zona Kadastrale DushanovE me sipErfaqe
S:391 I m'? sipas listEs poseduase.

Sipdrfaqe bruto e p€rdheses esht6 3:603m,

GPS Koordinatat:

Me kete Vendim , aplikuesit p6r leje
Prizreni i lejohet ndErtimi i objektir
kadastrale P- 71813023-00338-7 Zo

nddrtimore BESNIKU Cake & Coffee Shop SH.p.K. nga
depo nd vendin e quajtur " Utrina-do puta,,n6 ngastrdn
na Kadastrale Dushanov€.

Me k€te vendim, poseduesit t6 lejes nddrtimore BESNIKU Cake & coffee Shop SH.p.K. i
lejohet nd6rtimi i objektit - depo me etazhitet nj6 pjesi p+0 dhe pjesa tjetEr p+Galeri.

Poseduesi i Lejes Nddrtimore Esht6 i obliguar q6:

Te filloje me punet ndertimore brenda njd (l) viti nga data e dhdnies sd k6saj leje
nddrtimore.N€ rast se nuk fillohet me nd€rtim brenda ketii afati atehere mund te b€het
kerkesa pEr vazhdim td lejes ndeftimore brenda afatit t6 vlefrshm€ris€risd s€ lejes
ndertimore;

Td vendosd tabelen inlormuese n€ vendnddrtim me informatat e meposhtme:
- lnformata mbi Lejen Nddrrimore
- Informatat mbi projektuesin
- Informata mbi kontraktuesin

Lloji i ndErtimit t€ propozuar:

Ri tim nNdertimi i ri Rindertim n
Kategoria e ndertimeve te propozuera
Kate oria I n Kate oria I[ D

A perfshin kerkesa ndryshimin e destinimit?

Perdorimi i propozuar:ob.jektit - afarizem

a

- Esht€ miratuar taksa administrative per leshimin e lejes nddrtimore n6 shumen prej 2S26.S7EWo.
- Parallogaria e vler€s s€ objektit sipas k€tij dokumentacioni teknik ethte ne shumen pd-

89.408.2s €.

Potr Jo



Prezantimi gafik i du(es sd ndErtimit
Td rrethoj vend nddrtimin (punishten)

Td sigurojE qe kontratkuesi n€ vendnddrtim posedon dokumentet e mEposhtme:
- NjE kopje te kdsaj leje ndErtimore;

Ne kopje e t€ gjitha dokumenteve t6 nddrtimit q6 jan6 ndnshkuar ose vulosur si t€
"APROVUAR" nga organi kompetent;

Projektin kyesor me td giitha faza pdr nevoja t6 realizimit te ndertimit;
Dokumentacionin qe regon konformitetin e produketeve td nddrtimit dhe pajisjeve me
kdrkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprovuara te nddrtimit;

Librin dhe ditarin ndErtimor, q€ duhet t6 pdrmbajn€ regjist€r te holl€sish€m ditor tE t€
gjitha pundve nddrtimore, pdrfshird t€ dhdna t6 shkruara dhe skematike, q€
dokumentojn€: datEn, vendin dhe rezulatatet e testeve te kyera nd materialet ose punet
ndCrtimore;

Pdrshkrim tE problemeve t6 hasura giat6 ndErtimit dhe inspektimit dhe m€nyr€n se si
jan0 zgjidhur si dhe;

Td dorezoj njoftim insektoratit t€ organit Kompetent per fillimin e ndertimit s6 paku
shtate (7) dit6 para fitlimit t€ puneve nde(imore;

Te nj oftoj organin kompetent p6r t6 kryer inspektimet sig kerkohet me ligi, dhe akte
ndnligjore. Kdto inspektime nuk e lirojnC aplikuesin p6r reje ndCrtimore dhe/ose
arkitektin apo inxhinierin e Iicencuar p€rgiegjds p€r sigurimin e isnpektimeve adekuate
dhe mikdqyrje ditore td pun6ve nd6rtimore;

- Te njoftoj organin kompetent pdr ndryshimet ne dokumentacionin nd€(imor t€ miratuar
nga proejktuesi. Poseduesi i Lejes Ndertimore duhet te njoftoje 0rganin kompetent per te
gjitha ndryshimet n6 dokumentacionin nddrtimor t0 miratuara nga projektueii perveq ne
rast kur:

o Ndrysimet nuk jan€ n6 kunddrshtin me Kushtet Ndeftimore, Kodin dhe
regulloret teknike n6 fuqi;

o Ndryshimet nd dimensionet e pjeseve te jashtme te ndertimit nuk t ejkarojn€ 2%o
dhe zero presje nje (0,1) met6r por q€ nuk tejkalojn€ vij6n nd€rtimore;

o Ndryshimet n6 organizimin e brendshEm jan€ n6 harmoni me Kushtet
Nd€rtimore, Kodin dhe rregulloret teknike nd fuqi;

- Te aplikoje per certifikate te perdorimit pas perfundimit tE puneve nd€rtimore, n6 pajtim
me Ligjin dhe aktet ndnligjore.

P.S. Problemet eventuale me fqinj6t mbetet t6 zgjidh6 investitori.



Arsyetim

BESNIKU Cake & Coffee Shop SH.P.K. ka k€rkuar nga organi kompetent DUPH
l6shimin e lejes nd6rimore p€r obiektin - depo .

Pas shqyrtimit tO k€rkeses dhe dokumentacionit , si dhe bazuar n6 Ligjin per Ndeftim Nr. 04,/L-
I 10, Ligjin Nr. 02/L-28 ft Procedur€s Administrative dhe dispozitat tjera t€ ligjit n6 fuqi, u
konstatua sejand plotdsuar tE gjitha kushtet e parapara ligjore pdr ldshimin e Lejes Nd0rtimore,
andaj u vendos si nE dispozitiv.
Kjo Leje Nddrimore bazohet nE shqyrtimin e provave:

Njoftim pdr plotesim td dokumentacionit
Pdlqimi nga "KEDS-i".
PClqimi nga Kom."Hidroregj ioni Jugor".
P€lqimi nga Telekomi i Kosovds - PTK-ja.
PClqim nga "Ekoregjioni".
P€lqim nga Agjencioni Menaxhimit Emergjent.
Vendim - Leja Mjedisore.
Pdlqimin nga DSHP-sektori i komunikacionit.
Projektit kyesor.

Udhdzimi juridik: pala e pak6naqur me kete aktuendim, permes kdsaj Drejtorie me
ankes€ mund t'i drejtohet Ministris€ s€ Mjedisit, Planifikimit HapEsinord dhe
Infrastrukturds, brenda afati prej 30 dit€sh duke llogaritur nga dita e mamjes n6 dor€zim
t€ ketij Vendimi.

DREJTOzuA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR
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